[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	17.12.2019
	№
	130

	          г.  Новоалтайск

	О созыве и основных вопросах повестки дня очередной первой сессии районного Собрания депутатов

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Первомайский район, районное Собрание  депутатов РЕШИЛО:

1. Очередную первую сессию районного Собрания депутатов созвать  в феврале 2020 года.

2. Внести на рассмотрение сессии следующие основные вопросы:
О порядке реализации государственных полномочий органами местного самоуправления муниципального образования Первомайский район по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
О порядке принятия решений о применений к депутату районного Собрания депутатов мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 О внесении изменений в решение РСД от 27.06.2017 № 45 «О Положении о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Первомайском районе»;
О внесении изменений в решение РСД от 28.11.2017 № 98 «Об установлении перечня должностных лиц местного  самоуправления  муниципального образования  Первомайский район, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»;
О внесении изменений в решение РСД от 25.06.2013 № 32 «О Порядке реализации государственных полномочий в сфере обеспечения жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»;
О мероприятиях по подготовке проекта Устава муниципального образования Первомайский район Алтайского края;
О назначении публичных слушаний по вопросу «Об отчете об исполнении районного бюджета за 2019 год»;
О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Первомайского районного Собрания депутатов;
Об исполнении решения РСД от 08.12.2015 № 130 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Первомайский район и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Первомайский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности»;
Об информации заместителя главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству об организации на территории Первомайского района жилищного контроля.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя районного Собрания депутатов (Л.В. Кремлева).
Председатель районного Собрания депутатов

           Ю.А. Фролова

[image: image1.jpg]